meses, iniciando-se em 10 de novembro de 2023 
e findando-se em 09 de novembro de 2024, tudo 
de acordo com o Processo Administrativo nº 
015903/2023, oriundo da Secretaria Municipal de 
Administração.

CLÁUSULA TERCEIRA - O contrato original, na 
Cláusula Sétima fica acrescido em R$36.000,00 
(trinta e seis mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - As despesas previstas neste 
Termo Aditivo para o exercício de 2023 correrão à 
conta do Orçamento:

Dotação Orçamentária E l e m e n t o 
Despesa

Ficha Fonte

0040010412200012.041 33904000000 0143 SEMAD - 
1500000009999

[...]

em 30 de novembro de 2023, tudo de acordo com o 
Processo Administrativo nº 016782/2023, oriundo da 
Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA TERCEIRA - Conforme autorização 
expressa da Lei Municipal nº 4.251, de 20 de abril de 
2023, fica acrescido ao Contrato original o valor 
total de R$1.353.742,26 (um milhão trezentos 
e cinquenta e três mil setecentos e quarenta 
e dois reais e vinte e seis centavos), dos quais 
o valor de R$973.533,94 (novecentos e setenta e 
três mil quinhentos e trinta e três reais e noventa e 
quatro centavos), é relativo à prestação de serviços 
de Pronto Socorro, Maternidade e Internações, bem 
como o valor de R$380.208,32 (trezentos e oitenta 
mil duzentos e oito reais e trinta e dois centavos), 
referente à realização de procedimentos cirúrgicos 
de acordo com a Regulação Municipal, nos termos 
dos Anexos Técnicos que integram o Contrato nº 
1.14525/2021.

CLÁUSULA QUARTA - As despesas decorrentes 
do presente Termo Aditivo correrão à conta do

[...]

Protocolo 1196424

Conceição do Castelo

Termos

ERRATA
Na ata de registro de preços 128/2028. ONDE SE 
LE: O valor registrado total da presente Ata é de 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). LEIA-SE: 
O valor registrado total da presente Ata é de R$ 
750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 
Conceição do Castelo, ES, 06 de outubro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1195882